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Protokół  

ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, Komisji Spraw Społecznych i Oświaty, 

Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu  

odbytego w dniu 10 października 2022 r. 

 

 

Wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – 

Przewodniczący Rady Gminy, który powitał radnych i przybyłych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany 

porządek obrad: 

 

1. Analiza proponowanych na 2023 r. stawek podatkowych. 

2. Sprawy bieżące i różne.    

 

 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie przez 

wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji przystąpili do zatwierdzenia protokołu 

z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu nie wnoszono uwag i został przyjęty przez 

wszystkich członków komisji. 

 

Jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy, który nawiązał do coraz trudniejszej sytuacji w całym kraju, a tym 

samym w samorządzie, gdzie ceny energii elektrycznej są coraz wyższe, dodał, że nie wiemy jeszcze jaka 

będzie cena oleju opałowego, bo przetarg nie został jeszcze rozstrzygnięty. Kontynuując oznajmił, że koszty 

działalności GZUK są coraz wyższe, a stawka minimalnego wynagrodzenia rośnie, co generuje dodatkowe 

koszty dla gminy. Poza tym w ramach oszczędności zmniejsza się okres działania oświetlenia ulicznego i 

tak lampy będą gasły o godz. 23.00 i zapalały się o godz. 5.00. 

Kolejno głos zabrała Pani Ewa Wartałowicz – Skarbnik Gminy, która przedstawiła proponowane stawki 

podatkowe na 2023 r., stanowiące załącznik do protokołu. Poinformowała, że zwiększone stawki podatkowe 

wprowadziłyby do budżetu gminy 240 tys. zł. 

W tym miejscu głos zabrał Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady Gminy, który proponował, aby 

podmiotom leczniczym znacznie podwyższyć stawki podatku od nieruchomości. 

Do tematu odniósł się radny Jasiak, który był przeciwny podwyżkom twierdząc, że sytuacja ekonomiczna 

jest coraz gorsza, ludzie biednieją, zakłady upadają wobec tego podwyżki podatków są nieuzasadnione.  

Do wypowiedzi radnego Jasiaka odniósł się Wójt, który poinformował, że niepodnoszenie podatków 

skutkuje otrzymaniem mniejszej subwencji wyrównawczej dla gminy.  

Ponownie głos zabrał radny Jasiak, który proponował, aby stawki podatkowe na rok przyszły zrobić 

możliwie najniższe. Poza tym dodał, że organizowanie wszelkich imprez typu dożynki na terenie gminy jest 

niepotrzebne i generuje koszty, które można by przeznaczyć na bardziej pożyteczne cele. Poza tym dodał, że 

imprezy przeprowadzane w niedzielę są nieudane, gdyż ludzie w poniedziałek idą do pracy. Ponadto dodał, 

że wiele imprez organizuje teraz KGW, toteż gmina powinna w tym zakresie zaoszczędzić. 

Do powyższego odniósł się Przewodniczący Rady Gminy, który oznajmił, że obchody dożynkowe są 

uzasadnione, gdyż są podsumowaniem pracy rolnika poprzez złożenie mu hołdu.  
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W temacie podwyżek głos zabrał radny Krata, który proponował zaplanowanie 12% podwyżek lub zrobić 

stawki maksymalne.  

Wobec powyższego przeprowadzono głosowanie nad propozycją podwyższenia stawek podatkowych o 

12%. 

Za propozycją opowiedziało się 9 radnych obecnych na sali, a wstrzymało się 4 (Morawski, Jasiak, 

Kapiczyński i Brożyna). 

Następnie zaproponowano 12% podwyżki stawek podatkowych dla środków transportowych. W wyniku 

głosowania wszyscy jednogłośnie poparli proponowano podwyżkę stawek podatkowych.  

W toku dalszego posiedzenia Pan Wójt poinformował, że został ogłoszony przetarg na odbiór odpadów. 

Poza tym oznajmił, że zostały ogłoszone dodatkowe nabory na instalację fotowoltaiczną, gdyż niektórzy 

zadeklarowani zrezygnowali.  

Dodał także, że mamy przyznane wsparcie finansowe na przydomowe oczyszczalnie ścieków, czekamy na 

podpisanie umowy.  

 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem dodatkowych 

pytań Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna  

 

   
 

Przewodniczący Komisji 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

 

Eugeniusz Pokorski 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

Marek Olejniczak 

Przewodniczący 

Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

 

Wanda Nowak 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu 

 

Tadeusz Pacholik
 


